
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 179

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  12   Del  01-04-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SGRAVI E RIMBORSI TARI ANNI 2017-2018 E 2019- RIM=

BORSO SOMME IMU E COSAP E RIMBORSO COMUNE DI FOLI=
GNO E DI FOLGARIA PER INDEBITI VERSAMENTI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-04-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 12 del 01-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VÎ SETTORE

DATO atto che occorre procedere ad effettuare lo sgravio di somme iscritte nelle liste di
carico TARI  2018 e 2019 a fronte di certificate richieste nonchè a fronte di accertamenti
di ufficio.
VISTO l'art. 20 comma 1 del vigente regolamento sull'applicazione della TARI.
 DATO ATTO che  per alcuni nominativi compresi nelle liste di sgravio suddette relative
all'anno 2019 occorre provvedere ad effettuare il rimborso a fronte di pagamenti
effettuati prima dell'emissione del provvedimento di sgravio.
VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Alessio Mastrini Cod. Fisc. MSTLSS83M21D653H
acclarata al Protocollo dell'Ente al n. 532 in data 13/01/2020 nella quale lo stesso chiede
il riversamento della somma di € 392,00 al comune di Foligno  (PG) quale IMU 2019
versata erroneamente con codice catastale del Comune di Folignano
VERIFICATO che nel file riscossioni IMUD652 D2019173 dell'Agenzia delle Entrate
risulta un versamento erroneamente effettuato al ns. Ente con codice fiscale
MSTLSS83M21D653H   dell'importo sopraindicato.
ATTESO che, alla luce di quanto stabilito dalla Circolare 14.04.2016 n.  1/DF del M.E.F.,
occorre procedere a riversare la somma  di  € 392,00 di competenza  del comune di
Foligno (PG), ma erroneamente versata  al nosto Ente dal contribuente sopraindicato,
con accredito nel modo seguente:-
€ 392,00 sul conto di tesoreria unica della Banca d'Italia IBAN  0062772 intestato al
Comune di FOLIGNO(PG)
VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Stefano Medici Cod. Fisc. MDCSFN70T03H612G
acclarata al Protocollo dell'Ente al n. 1075 in data 22/01/2020 nella quale lo stesso
chiede il riversamento della somma di € 81,00 al comune di Folgaria (TN) quale IMU
2014  versata erroneamente con codice catastale del Comune di Folignano
VERIFICATO che nel file riscossioni IMUD652 D2015.004 dell'Agenzia delle Entrate
risulta un versamento erroneamente effettuato al ns. Ente con codice fiscale
MDCSFN70T03H612G  dell'importo sopraindicato.
ATTESO che, alla luce di quanto stabilito dalla Circolare 14.04.2016 n.  1/DF del M.E.F.,
occorre procedere a riversare la somma  di  € 81,00 di competenza  del comune di
Folgaria (TN), ma erroneamente versata  al nosto Ente dal contribuente sopraindicato,
con accredito nel modo seguente:-
€ 81,00 sul conto di tesoreria unica della Banca d'Italia IBAN intestato al Comune di
Folgaria (TN)
VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Fioravanti Stefano C.F.FRVSFN80E16A462S nella
quale lo stesso chiede il rimborso delle somme versate in eccedenza al Comune di
Folignano per IMU 2014 e per la somma di € 100,00.
ATTESTATO il diritto al rimborso a seguito istruttoria della pratica e verficati i versamenti
effettuati sia dallo stesso sia dalla contitolare dai quali risulta effettivamente
un'eccedenza a suo credito pari ad € 100,00.
RITENUTO, quindi di procedere al rimborso della somma con accredito mediante IBAN
comunicato dal contribuente.
VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Enrico Lupini Cod. Fisc. LPNNRC46A01D652C,
acclarata al Protocollo dell'Ente al n. 3384 in data 02/03/2020 nella quale lo stesso
chiede il rimborso della somma di € 32,73 in quanto versata doppiamente a titolo di
canone occupazione suolo pubbico per passo carrabile anno 2020;
VERIFICATO il diritto a rimborso e visti i versamenti effettuati in data 31/01/2020 e
DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 12 del 01-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



27/02/2020 entrambi dell'importo di € 32.73;
RITENUTO quindi di procedere al rimborso dellla somma di € 32,73 al Sig. Lupini Enrico
C.F. LPNNRC46A01D652C  con accredito della somma mediante IBAN comunicato dal
contribuente.
VISTO il comma 164, art. 1, della L. 296/06 che disciplina l'attività di rimborso delle
somme, versate e non dovute;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;
VISTI i vigenti regolamenti comunali sull'applicazione della tassa rifiuti solidi urbani;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTE le vigenti norme in materia, per i motivi di cui in narrativa;

DETERMINA
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e per i motivi suesposti di approvare gli allegati elenchi, per lo sgravio
della TARI,  per gli importi a fianco di ciascun contribuente indicati e per i seguenti totali:

SGRAVI SU LISTA DI CARICO TARI anno 2018                              €    117,00  
  (RIDUZ.ACC.56/2018 CAP.55)

ADD.LE PROV.LE
€         6,00   
   (RIDUZ.ACC.57/2018CAP 694 IMP.216/2018 CAP 2970)
SGRAVI SU LISTA DI CARICO TARI anno 2019                                 €      376,00
(RIDUZ.ACC.43/2019 CAP.55)
    ADD.LE PROV.LE                                                                     €
19,00              
(RIDUZ.ACC.44/2019 CAP 694 IMP.273/2019 CAP 2970)

DI DARE ATTO che per i seguenti nominativi aventi diritto allo sgravio di somme relative
agli anni 2017 e 2019 si è proceduto alla compensazione, in accordo con gli stessi, a
valere su quanto dovuto per l'anno 2020:
D'ANGELANTONIO THOMAS C.F. DNGTMS80R03D542FT     € 14,00 (2019)
TOMASSINI MASSIMILIANO   C.F. TMSMS65M28A462FX       € 36,00 (2019)
SEMBRONI DONATI                C.F. SMBDNT60R16A462V        € 25,00(2019)
LUPINI EMIDIO                         C.F. LPNMDE37R05D652V       € 54,00 (2017)

di RIMBORSARE ai sottoelencati nominativi le somme a fianco agli stessi indicati per
versameno effettuato in misura doppia relativo al COSAP PASSI CARRABILI anno 2020
per il primo e per versamento eccedente relativo ad IMU 2014 per il secondo:

LUPINI ENRICO            C.F.   LPNNRC46A01D652C      €   32,73·
FIORAVANTI STEFANO  C.F.  .FRVSFN80E16A462S    € 100,00·

DI RIMBORSARE al Comune di Foligno (PG) la somma di € 392,00 quale IMU 2019
erroneamenta versata dal contribuente Alessio Mastrini meglio in premessa
generalizzato  al Comune di Folignano con versamento sul conto di tesoreria unica della
Banca d'Italia IBAN  0062772 intestato al Comune di FOLIGNO(PG)

DI RIMBORSARE al Comune di Folgaria (TN) la somma di € 81,00 quale IMU 2014
erroneamente versata dal contribuente Stefano Medici meglio in premessa
generalizzato  al Comune di Folignano con versamento sul conto di tesoreria unica della
Banca d'Italia IBAN   intestato al Comune di FOLGARIA (TN)

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 12 del 01-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



di impegnare e liquidare la somma di € 605,73 con imputazioe al cap. 2475/1 "sgravi e
rimborsi diversi"

di stabilire che gli elenchi sopraindicati, trasmessi all'ufficio Contabilità dell'Ente,
formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 01-04-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 12 del 01-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 12 del 01-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


